ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 970 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31  tháng  3  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 20/3/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất điều chỉnh quy mô, địa điểm thực hiện dự án Nhà máy thuỷ điện Trị An mở rộng tại xã Hiếu Liêm, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến luật quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 20/3/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất điều chỉnh quy mô, địa điểm thực hiện dự án Nhà máy thuỷ điện Trị An mở rộng tại xã Hiếu Liêm, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 2123/STNMT-QH ngày 27/3/2020 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 20/3/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 20/3/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất điều chỉnh quy mô, địa điểm thực hiện dự án Nhà máy thuỷ điện Trị An mở rộng tại xã Hiếu Liêm, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai, cụ thể:
1. Giao UBND huyện Vĩnh Cửu thực hiện Nghị quyết này trên địa bàn, có báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết về UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh; thông báo cho Tập đoàn Điện lực Việt Nam để phối hợp đẩy nhanh việc bồi thường giải phóng mặt bằng để triển khai thực hiện dự án theo đúng tiến độ; cập nhật kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của địa phương, trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp UBND huyện Vĩnh Cửu triển khai thực hiện dự án theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, các Sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Cửu và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Công ty Thủy điện Trị An;
- Lưu: VT, KTN, THNC.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Chánh

2